— 1 —

常州市科学技术局⽂件

常科发〔2022〕100 号

常州市科技局关于下达

2022年常州市第⼋批科技计划项⽬

（应⽤基础研究）的通知

各辖区科技局，各有关单位：

为深入实施创新驱动发展战略，加快推进苏南自主创新示范

区建设，根据《常州市市级科技专项资金管理办法》（常财规

〔2022〕1号），现将2022年常州市第八批科技计划项目（应用基

础研究）下达给你们（详见附件）。

本批计划共160项，请各辖区科技局组织项目承担单位在15

天内与市科技局签订科技项目合同，并按《常州市科技计划项目

管理办法（试行）》（常科发〔2021〕20号）的要求，做好项目的

— 2 —

组织实施工作，确保项目按期完成。市科技局将依据科技项目合

同规定的考核任务，按期进行中期评估、验收。

附件：1．2022年常州市第八批科技计划项目（应用基础研

究）汇总表

2．2022年常州市第八批科技计划项目（应用基础研

究）明细表

常州市科学技术局

2022年6月28日

— 7 —

2022年常州市第⼋批科技计划项⽬（应⽤基础研究）明细表

经费单位：万元

项目编号 CJ20220007 起止时间
2022-04-11 至

2024-04-11
主管部门 武进区科学技术局 项目负责人 刘迁

项目名称  PCPE2 抑制结肠癌细胞迁移的作用机制研究 总拨款 0

承担单位  常州市武进人民医院 已拨款 0

参加单位  本年度市拨款 0

依托单位  主管部门匹配

备  注

项目编号 CJ20220008 起止时间
2022-04-11 至

2024-04-11
主管部门 武进区科学技术局 项目负责人 丁蔚

项目名称  酸性微环境通过调控 TREM2 表达加重脂肪肝缺血再灌注损伤的机制研究 总拨款 0

承担单位  常州市武进人民医院 已拨款 0

参加单位  本年度市拨款 0

依托单位  主管部门匹配

备  注

成尚朴
Square

— 84 —

常州市科学技术局办公室                  2022 年 6 月 28 日印发

丁蔚

丁蔚

 —1—

南京医科大学常州医学中心文件

南医大常州〔2022〕11号

关于公布2022年度南京医科大学常州医学中心
科研创新一般项目立项的通知

各部门、成员单位：

为加快推动南京医科大学常州医学中心科研工作高质量发

展，促进常州地区临床诊疗和公共卫生服务水平提升，经项目负

责人申报、答辩、专家评审、中心审核，确定“肿瘤新抗原负荷

在食管癌免疫治疗中的应用研究”等32个项目为2022年度南京医

科大学常州医学中心立项项目。请各项目负责人根据申报书签订

合同内容，依照课题研究目标、内容和经费预算等要求积极完成

各项科研任务。常州医学中心首期下拨50%科研经费，中期考核通

过后下拨剩余经费。

附件：2022年度南京医科大学常州医学中心科研创新一般项

 —2—

目立项列表

南京医科大学常州医学中心

                           2022年 12月 8日

南京医科大学常州医学中心                    2022年 12月 8日印发

 —3—

附件：

2022年度南京医科大学常州医学中心科研创新一般项目立项列表

序号 项目编号 项目名称
项目

负责人

联合

负责人

资助经费

（万元）
起止时间 所在单位

1 CMCB202201 肿瘤新抗原负荷在食管癌免疫治疗中的作用和机制研究 罗居东 陈云 15
2022.11-

2024.10

附属常州第二人民

医院

2 CMCB202202
YME1L通过BNIP3L介导的线粒体自噬调控胶质母细胞瘤

生长和侵袭的机制研究

刘芳 汪秀星 15
2022.11-

2024.10

附属常州第二人民

医院

3 CMCB202203
PPP3CB/ATOH8/MPC1信号轴调控糖酵解增强胰腺癌放疗

敏感性的机制研究

杭俊杰 钱旭 15
2022.11-

2024.10

附属常州第二人民

医院

4 CMCB202204
纳米凹凸棒石复合材料成骨效应和血管化作用的

microRNA分子机制研究

赵红斌 靳建亮 15
2022.11-

2024.10

附属常州第二人民

医院

5 CMCB202205
脐血来源的外泌体circ_0076206通过miR-486-5p/IGF1

在FET致子痫前期中的作用机制研究

胡铃敏 石中华 15
2022.11-

2024.10
常州市妇幼保健院

 —4—

6 CMCB202206 雄激素降调对高龄孕妇妊娠风险的预防机制 虞斌 王强 15
2022.11-

2024.10
常州市妇幼保健院

7 CMCB202207
染色质重塑蛋白LSH正向调控Klotho基因甲基化在肾脏

纤维化中的作用机制研究

顾玉露 高威 10
2022.11-

2024.10

附属常州第二人民

医院

8 CMCB202208
BTBD3介导的LATS1泛素化降解通过调控Hippo通路及

Warburg效应促进骨肉瘤发展的机制研究

沈益飞 周建伟 10
2022.11-

2024.10

附属常州第二人民

医院

9 CMCB202209 H3K18乳酸化修饰在糖尿病动脉钙化中的作用机制研究 朱奕 谢利萍 10
2022.11-

2024.10

附属常州第二人民

医院

10 CMCB202210
m6A修饰调控circPRKAR1B介导Th17细胞分化在克罗恩病

中的机制研究

赵杰 杨硕 10
2022.11-

2024.10

附属常州第二人民

医院

11 CMCB202211
酸性微环境通过TREM2调控巨噬细胞极化加重脂肪肝缺

血再灌注损伤的机制研究

丁蔚 苏川 10
2022.11-

2024.10

常州市武进人民医

院

12 CMCB202212
14-3-3β调控自噬在其诱导/维持胃癌多药耐药中的作

用机制及靶向干预研究

汤黎明 / 15
2022.11-

2024.10

附属常州第二人民

医院

成尚朴
Square

丁蔚

丁蔚

	1.1课题-2022 年常州市第十三批科技计划（应用基础研究）项目
	常卫科教〔2022〕260号 常州市卫生健康委员会关于公布市“十四五”卫生健康高层次人才培养工程2022年度人才名单的通知
	常卫科教2020〔2020〕233号（青苗人才）
	2.1课题-2022南医大一般项目
	3.1 课题-2023年度徐州医科大学附属医院发展基金项目
	4.1 课题-2023年度徐州医科大学附属医院发展基金项目